
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Αρμόδια Δ/νση : Οικονομικής Διαχείρισης   
Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού     

                                                   Αθήνα, 31 Μαΐου 2011 
                Αρ. Πρωτ.: 67583  
         

ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΗ : ΔΗΜΟΣΙΟ  
 
ΠΡΟΣ : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Θέμα : «Απαντήσεις σε ερωτήματα επί της αρ. 46678/11-04-2011 διακήρυξης διεθνούς 
διαγωνισμού με τίτλο «Ανάπτυξη Ενιαίας Διαδικτυακής Πύλης (Portal) Ηλεκτρονικής 
Πληροφόρησης, Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών ΥπΑΑΤ καθώς και Ασφάλειας και 
Ολοκλήρωσης Συστημάτων» και διευκρινήσεις επι των απαντήσεων του 1ου Πρακτικού 
 

Έχοντας υπόψη το 2ο Πρακτικό Συνεδρίασης Επιτροπής Δ. Δ. της 31ης Μαΐου 2011 (αρ. πρωτ. 
67576) και με βάση τις συμπληρωματικές ερωτήσεις που ετέθησαν από υποψήφιο προσφέροντα 
για το έργο: «Ανάπτυξη Ενιαίας Διαδικτυακής Πύλης (Portal) Ηλεκτρονικής Πληροφόρησης, 
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών ΥπΑΑΤ καθώς και Ασφάλειας και Ολοκλήρωσης Συστημάτων» με αρ. 
46678/11-04-2011, παραθέτουμε σε μορφή πίνακα τις ερωτήσεις και τις αντίστοιχες απαντήσεις  
επί της διακήρυξης. 

Επίσης παρέχονται οι εξής διευκρινήσεις επί των απαντήσεων των ερωτήσεων 13 και 79  του 
Πίνακα του 1ου Πρακτικού: 

• Η απάντηση στην ερώτηση 13 διαμορφώνεται ως εξής: «Ναι είναι το ίδιο, ωστόσο, η 
ενεργοποίηση του «Χώρου Διαχείρισης του Έργου» αρχίζει με την υπογραφή της 
σύμβασης» 

• Η απάντηση στην ερώτηση 79 διαμορφώνεται ως εξής: «Επαναδιατύπωση: Οι Βάσεις 
Δεδομένων που θα προταθούν θα πρέπει να συμμορφώνονται με τις ακόλουθες 
απαιτήσεις: 

o …. 
o Υποστήριξη nested transactions ή ισοδύναμου τύπου transactions 
o …..» 

 
Επισημαίνεται ότι : 

• κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 46678/11-04-2011 διακήρυξη αναπόσπαστο μέρος της 
οποίας αποτελεί το παρόν έγγραφο 

• η αποστολή του παρόντος στους υποψηφίους προσφέροντες θα γίνει μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και ανάρτηση στην οικεία ιστοσελίδα του Οργανισμού (www.opekepe.gr ). 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΠΡΕΛΗΣ 
 
Συνημμένα : Απαντήσεις  



 
Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα, Τηλ : 210-8802861, 64 Τηλ/πία : 210-8802857       

   Σελίδα 2 από 4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. ΓΕΩΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ Α.Ε.Μ.ΓΕ.     mail@geoapikonisis.gr  
2. COSMOS BUSINESS SYSTEMS A.E.B.E.   taratzikisg@cbs.gr  
3. SilkTech Α.Ε.     ekaratzas@silktech.gr  
4. Forthnet Α.Ε.     caro@forthnet.gr  
5. DATA CONCEP AE     info@dataconcept.eu  
6. PROFILE A.E.     tenders@profile.gr  
7. ΑΛΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΑΕ     ekralli@algosystems.gr  
8. Openminds Ltd    yiakan@gmail.com  
9. Λογαράς Δημήτρης     esaea@otenet.gr  
10. ΑΔΩΝΙΣ ΚΟΝΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ     marathon@otenet.gr  
11. ΚΟΝΤΙΞ Α.Ε.     dora_giareniou@codix.gr  
12. foodstandard αε     info@foodstandard.gr  
13. Knowledge Broadband Services A.E.   nzotos@knowledge.gr  
14. RASCAL ΑΕ     info@rascal.gr  
15. BESECURE Λ.     sales@besecure.gr  
16. ORACLE ΕΛΛΑΣ ΑΕΕ     dimitris.zacharias@oracle.com  
17. CYBERSTREAM ΕΠΕ   georgia.trapezari@cyberstream.gr  
18. HYPERCO A.E.   info@hyperco.gr  
19. ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΕ     ibd‐tenders@eurodyn.com  
20. Karathanasis Triantafyllos     v‐tkarat@microsoft.com  
21. IRLAD.NET     skirizoglou@irlad.net  
22. ΑΠΟΨΗ ΑΕ     pallispetros@apopsinet.gr  
23. ΚΟΤΡΩΝΗΣ‐ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΠΟΛΥΟΔΗΓΟΣ(R)   kotronis@polyodigos.gr  
24. Producta Direct     fpanagopoulou@producta‐d.gr  
25. WEB STRATEGY AND TACTICS Α.Ε.     info@webst.gr  
26. Knowledge Broadband Services A.E.     nzotos@knowledge.gr  
27. ΣΥΝΤΑΞ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.     yhalas@syntax.gr  
28. Fujitsu A.E.     apostolos.katsimitros@ts.fujitsu.com  
29. ADACOM SA       p.vassiliadis@adacom.com  
30. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜ. ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ     k_mastrogiannis@yahoo.gr  
31. GENNET SA     stefanidis@gennetsa.com  
32. ΓΚΛΟΜΠΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ‐ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.     val@globo.gr  
33. HYPERSYSTEMS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ   ppapadakis@hypersystems.gr  
34. ΕΑΒ     jprappas@haicorp.com  
35. SDC AE    george.kokkalis@sdc.gr  
36. Velti Α.Ε.    e‐gvt_List@velti.com  
37. Dotsoft A.E.    knasias@dotsoft.gr  
38. BULL    k.vassiliou@bull.gr  
39. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.    projects@ots.gr  
40. CONCEPTUM A.E.    info@conceptum.gr  
41. MODUS AE ‐     sales@modus.gr  
42. GENNET SA    stefanidis@gennetsa.com  
43. Paul Athanasiou    paulathanasiou@in.gr  
44. Knowledge Broadband Services A.E.    nzotos@knowledge.gr  
45. MASTER A.E.    master41@masterkek.gr  
46. Θ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε(ΩMEGA TECHNOLOGY)   info@omegatech.gr  
47. P&K Πληροφορική   xrima@in.gr 
48. ΣΑΙΜΠΕΡΣ Α.Ε     e.foti@cyberce.gr  
49. PC SYSTEMS AE       evridikia@pcsystems.gr   
50. CISS ΘΕΣΑΛΙΑΣ ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ     vap@eciss.gr  



 
Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα, Τηλ : 210-8802861, 64 Τηλ/πία : 210-8802857       

   Σελίδα 3 από 4 

51. PRINTEC A.E.     g.papatsoutsos@printecgroup.com  
52. OTE A.E.     eiliopoul@ote.gr    
53. ALTEC INTEGRATION A.E.     ivt@altec.gr   
54. ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΕ.    asgltd@asg.gr  
55. ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΕΠΕ    koskin_epe@yahoo.gr    
56. Abiss.gr    info@abiss.gr   
57. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.   info@diadikasia.gr   
58. ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Α.Ε.   nontas@eranet.gr   
59. EXODUS   ekats@exodussa.com    
60. ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ     ndrossopoulou@iknowhow.gr   
61. IMC Technologies Α.Ε.   info@imc.com.gr  
62. NOETPON Α.Ε.‐ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ     

jvasagiannis@noetron.gr   
63. Quality & Reliability A.E.   nher@qnr.com.gr    
64. DRAXIS ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ Α.Ε.   info@draxis.gr   
65. PricewaterhouseCoopers Business Solutions Α.Ε. 

 constantinos.siniolakis@gr.pwc.com   
66. ΕΨΙΛΟΝ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ Α.Ε.   central@epsilon.gr   
67. EE ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ   arian@teiep.gr    
68. UNISYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.   astirakakie@unisystems.gr   
69. ΚΟΡΥΜΒΟΣ Α.Ε.   svla@korimvos.gr   
70. ΜΑΪΚΡΟΝΕΤ Α.Ε.   vskopelou@micronet.gr   
71. Makes Sense AE    vasilis@makesense.gr   
72. Αλέξανδρος Χατζηδημητρίου & ΣΙΑ ΕΕ  info@verisys.gr    
73. ATHENS TECHNOLOGY CENTER A.B.E.T.E.     k.tzoufla@atc.gr   
74. ENCODE S.A.     p.dimitriou@encodegroup.com   
75. Π. ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ ‐ Κ.ΛΙΟΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.     iordanidou@infodim.gr  
76. PROFILE A.E.     tenders@profile.gr   
77. Geovalues     info@geovalues.gr   
78. FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS  georgios.nikolopoulos@ts.fujitsu.com   
79. SingularLogic Integrator AE     dbellos@singularlogic.eu  
80. Relational Technology Α.Ε. amavri@relational.gr   
81. GREEK GEEKS AE   contact@greekgeeks.com   
82. ΑΛΓΟΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε.   mpapageo@algosystems.gr   
83. BYTE COMPUTER ΑΒΕΕ  ktrevlou@byte.gr   
84. ΙΝΦΟΓΚΡΟΥΠ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. mail@infogroup.gr   
85. Νεστόριους   info@nestorious.gr   
86. ORATON LTD     gstoubis@oraton.com.gr   
87. Telenavis Hellas AE     info@telenavis.com   
88. Θ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. (ΩMEGA TECHNOLOGY) info@omegatech.gr   
89. Πέτρος Γαβαλάκης   pgaval@gmail.com   



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ 2ΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 46678/11-04-2011 
 

Σελίδα 4 από 4 
 

α/α Ερώτημα Εταιρία Απάντηση 
1.  Σε συνέχεια των με αρ. πρωτ. 66047/25.05.2011 διευκρινήσεων του ΟΠΕΚΕΠΕ αναφορικά με τον ανωτέρω 

διαγωνισμό και πιο συγκεκριμένα της διευκρίνησης υπ. αριθμ. #30, παρακαλούμε διευκρινίστε σαφώς και χωρίς 
αναφορά στην διακήρυξη- η οποία στο συγκεκριμένο σημείο είναι ασαφής- εάν το συγκριτικό κόστος Κ των 
προσφορών: 

1. Περιλαμβάνει το Ετήσιο Κόστος Συντήρησης που αναφέρεται στην προσφορά για δύο έτη (σύμβαση και 
δικαίωμα επέκτασης) ή  

2. Περιλαμβάνει μόνο το κόστος Συντήρησης εντός ΠΕΣ (1 έτος συντήρησης).  

QUALITY & 
RELIABILITY 
A.E. 

Βλ. απάντηση στη ερώτηση 28  
 

2.  Σε συνέχεια των με αρ. πρωτ. 66047/25.05.2011 διευκρινήσεων του ΟΠΕΚΕΠΕ αναφορικά με τον ανωτέρω 
διαγωνισμό και πιο συγκεκριμένα της διευκρίνησης υπ. αριθμ. #31, παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι η επιβάρυνση 
του Αναδόχου αναφέρεται αποκλειστικά και μόνο στο κόστος των παρεχόμενων υπηρεσιών 
(ανθρωποπροσπάθεια) που απαιτούνται για την αποστολή των μηνυμάτων SMS και όχι στα τηλεπικοινωνιακά 
τέλη (κόστη παρόχων). Επίσης, επιβεβαιώστε ότι ο αριθμός των 2.000.000 SMS αφορά το σύνολο διάρκειας του 
έργου. 

QUALITY & 
RELIABILITY 
A.E. 

Το κόστος της υπηρεσίας 
«Δυνατότητα αποστολής 
προσωπικών μηνυμάτων SMS ή 
emails…..» περιλαμβάνει όλα τα 
κόστη για την αποστολή των 
2.000.000 SMS και αφορά τη 
συνολική διάρκεια του έργου  
 

 

 


